Vacancy

Applications are invited through e-mail from eligible candidates for following posts in DBT funded project, "Validation of Recombinant Polymerase Amplification as a direct, rapid and cost effective molecular diagnostic tool for diagnosis of SMA in resource poor settings".

	NT 1	Qualification	Age limit	Salary
Name of the Post	Number	Quantication	rigo initi	
	of the			
	Post			i) Rs.31,000 p.m. + HRA as admissible to scholars who are selected
Project Associate- I	01	Essential: Post Graduate	Upto 35	through: a) National Eligibility Tests- CSIR-UGC NET including Lecturership (Assistant Professorship) or GATE or b) A selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions. ii) 25,000/- + HRA for others who do not fall under (i) above.
Tioject Associate-1		degree including the integrated degree in Life sciences or related field. Desirable: Experience in molecular biology techniques.	years	

Terms and Conditions:

- 1. The PI has the discretion to restrict the number of candidates to be called for interview to a reasonable limit on the basis of qualifications and experience.
- Only shortlisted candidates will be invited for the interview and no TA/DA will be provided for attending the interview.
- The selected candidate will have to join within 10 days of the declaration of results.
- No accommodation will be provided for the selected candidates.
- Positions are purely on temporary basis and coterminous with the project. No claim for any other regular post shall be entertained.
- The candidate must bring a copy of the filled application form and all essential documents if called for an interview.
- Incomplete applications or applications received after the due date will not be considered. No inquiries shall be entertained in this regard after the last date of form submission.
- Experience should have been gained after minimum essential qualification.
- Qualification/ experience/ Age / other terms and conditions may be relaxed/ as per the GoI rules.
- 10. No other allowances/ facilities other than consolidated salary and HRA shall be admissible.
- 11. The decision of the selection committee will be final.
- 12. Submission of wrong or false information during the process of selection shall disqualify the candidate at any stage.
- 13. If the performance of the appointee is not found satisfactory by the Principal Investigator, the appointment can be terminated at any time without any prior notice/compensation.

Interested candidates are required to mail their CV at dramitasingh21@gmail.com. Last date of receiving application is 5th August, 2025 by 5:00 p.m.

रिक्ति

डीबीटी द्वारा वित्त पोषित परियोजना, "**संसाधन विहीन परिवेशों में एसएमए के निदान हेतु प्रत्यक्ष, तीव्र और लागत प्रभावी आणविक नैदानिक उपकरण के रूप में** रिकॉम्बिनेंट पॉलीमरेज़ एम्प्लीफिकेशन का सत्यापन" में निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से ई-मेल के माध्यम से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	पद संख्या	योग्यता	आयु सीमा	वेतन
प्रोजेक्ट एसोसिएट- I	01	आवश्यकः जीवन विज्ञान या संबंधित क्षेत्र में एकीकृत डिग्री सहित स्नातकोत्तर डिग्री।		i) 31,000 रुपये प्रति माह + मकान किराया भत्ता (जैसा कि निम्नलिखित माध्यमी से चयनित विद्वानों को स्वीकार्य है): a) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा- CSIR-UGC NET जिसमें लेक्चररिशप (सहायक प्रोफेसरिशप) या GATE शामिल है या b) केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों और संस्थानों द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया। ii) 25,000/- रुपये + मकान किराया भत्ता (HRA) उन अन्य लोगों के लिए जे उपरोक्त (i) के अंतर्गत नहीं आते हैं।

नियम एवं शर्तें:

1. साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या को योग्यता और अनुभव के आधार पर उचित सीमा तक सीमित करने का विवेकाधिकार पीआई के पास है।

2. केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा। साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।

4. चयनित उम्मीदवार को परिणाम घोषित होने के 10 दिनों के भीतर कार्यभार संभालना होगा।

5. चयनित उम्मीदवारों के लिए कोई आवास प्रदान नहीं किया जाएगा।

6. पद पूरी तरह से अस्थायी आधार पर हैं और परियोजना के साथ समाप्त हो जाएंगे। किसी अन्य नियमित पद के लिए कोई दावा स्वीकार नहीं किया जाएगा।

7. साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने पर उम्मीदवार को भरे हुए आवेदन पत्र की एक प्रति और सभी आवश्यक दस्तावेज लाने होंगे।

8. अधूरे आवेदन या नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि के बाद इस संबंध में कोई पूछताछ नहीं की जाएगी।

9. न्यूनतम आवश्यक योग्यता के बाद अनुभव प्राप्त किया जाना चाहिए।

10. योग्यता/अनुभव/आयु/अन्य नियम व शर्तों में भारत सरकार के नियमों के अनुसार छूट दी जा सकती है।

11. समेकित वेतन और एचआरए के अलावा कोई अन्य भत्ता/सुविधा स्वीकार्य नहीं होगी।

12. चयन समिति का निर्णयं अंतिम होगा।

13. चयन प्रक्रिया के दौरान गलत या झूठी जानकारी प्रस्तुत करने पर उम्मीदवार को किसी भी स्तर पर अयोग्य घोषित किया जाएगा।

14. यदि नियुक्त व्यक्ति का प्रदर्शन प्रधान अन्वेषक द्वारा संतोषजनक नहीं पाया जाता है, तो नियुक्ति को बिना किसी पूर्व सूचना/मुआवजे के किसी भी समय समाप्त किया जा सकता है।

इच्छुक उम्मीदवारों को अपना बायोडाटा dramitasingh21@gmail.com पर मेल करना होगा। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि is 5th August, 2025 ,शाम 5:00 बजे तक है।